
css-ostrava.cz

V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A

J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  7 0 9  0 0  O s t r a v a

Č í s l o  ú č t u :  2 4 9 0 9 7 4 2 6 / 0 3 0 0  

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
OSTRAVA,  o .p .s .

I Č :  2 8 6  5 9  3 9 2

z a  r o k
2 0 2 2



css-ostrava.czCentrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

OBSAH

RODINA a  DĚTI                          2  -  14
R o d i n n á  p o r a d n a
N e c h m e  d ě t e m  d ě t s t v í
N á h r a d n í  r o d i n n á  p é č e
K r i z o v é  c e n t r u m  p r o  d ě t i  a  r o d i n u
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  O s t r a v a
S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  N o v ý  J i č í n
P r o g r a m  s e k u n d á r n í  p r e v e n c e
V o l n o č a s o v é  k l u b y  v  l o k a l i t á c h
P e č o v a t e l s k á  s l u ž b a

A z y l o v ý  d ů m  p r o  m a t k y  s  d ě t m i
A z y l o v ý  d ů m  p r o  m u ž e  P a l a c k é h o
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  O s t r a v a
D ů m  n a  p ů l  c e s t y  F r ý d e k - M í s t e k
T á b o r o v ý  a r e á l  S k a l i c e

BYDLENÍ                                 15  -  22         

OSTATNÍ                               23  -  25
P r o j e k t  " V ý c h o v n ě  t e r a p e u t i c k ý  p o b y t  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž !
E q u i p  a  j e h o  i m p l e m e n t a c e  s y s t é m u  v  o r g a n i z a c í c h

SOCIÁLNÍ  SLUŽBY 
A 

NÁVAZNÉ ČINNOSTI

DALŠÍ  VÝZNAMNÉ INFORMACE               26  -  53         
F i n a n č n í  o b l a s t
E k o n o m i c k á  č á s t
P ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  s e s t a v e n é  k e  d n i  3 1 .  1 2 .  2 0 2 2
Z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a
S c h v á l e n í  v ý r o č n í  z p r á v y  s p r á v n í  r a d o u
N a š i  p a r t n e ř i



pořených z prostředků EU, z toho 3 na rozšíření sociálních služeb a 2 na navazující a související
činnosti. Nyní již víme, že všechny budou podpořeny.

Co bylo v roce 2022 jiné, byly aktivity, se kterými jsme nepočítali a které byly vyvolány válkou na
Ukrajině. Byli jsme nápomocni dopravě uprchlíků z Ukrajiny do krajského centra KACPO, účastnili
jsme se práce v krajském centru, napomáhali hledání bydlení a zaměstnání uprchlíků. V období
mimo hlavní prázdniny jsme zajistili krizové a přechodné ubytování uprchlíků na rekreačním
středisku ve Skalici.

Námi vykonávané činnosti bezesporu přinášejí užitek celé společnosti. Aby se tak dělo, musí se
sejít zakázka veřejného zadavatele podpořená penězi a odborný a motivovaný tým lidí. Naše
společnost disponuje obojím. Máme zadavatele, kteří si uvědomují potřebnost našich služeb        
 a podporují nás a zaměstnance, kterým záleží na výsledku práce a dělají ji nejen odborně,            
 ale i srdcem přesto, že finanční ohodnocení mnohdy zaostává za jinými zaměstnavateli.

Děkuji proto všem, a to zadavatelům, sponzorům a zaměstnancům za jejich podporu, práci         
 pro společnost a za vše jiné, co jsem pozapomněl vyjmenovat.

S přáním všeho dobrého a inspirativního čtení

Úvodní slovo ředitele
organizace

Výroční zpráva za rok 2022 byla sestavena ke dni 22. 5. 2023.1

Ing. Jiří Drastík

Vážený čtenáři,
dostává se Ti do rukou výroční zpráva o činnosti
společnosti za rok 2022. Byl to rok úspěšný, a to přesto,
že byl významně ovlivněn dozníváním epidemické
situace a především válkou na Ukrajině.

Přes tyto události jsme byli podpoření našimi zadavateli
a donátory natolik, abychom mohli poskytovat činnosti,
které jsou našim posláním a ke kterým jsme se zavázali
v náležitém rozsahu a kvalitě. Více se můžete dočíst      
 v kapitolách k jednotlivým činnostem. 
Všechny námi poskytované služby a činnosti byly
vykonávány bez omezení, navíc se nám podařilo
zpracovat a podat pět žádostí o realizaci činností  pod-



Jednotlivcům i rodinám 
poskytujeme pomoc a podporu v rámci těchto sociálních služeb a služeb návazných:

RODINA A DĚTI

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 2

Rodinná poradna
Nechme dětem dětství
Náhradní rodinná péče
Krizové centrum pro děti a rodinu
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ostrava
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín
Program sekundární prevence
Volnočasové kluby v  lokalitách
Pečovatelská služba

Spolupracovali jsme:
střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., SABN, z.ú., orgány sociálně – právní ochrany dětí v
rámci celého kraje, bytové odbory samospráv, školská a poradenská zařízení, okresní soudy, Policie
ČR, psychologové a psychiatři, výchovní poradci a učitelé základních škol, 
organizace: Krizové centrum Ostrava z.s., Intervenční centrum, Bílý kruh bezpečí, ARKA CZ, ADRA
ČR, SocioFactor s.r.o., T.O. Buntaranta, Renarkon, o.s., Občanská poradna Nový Jičín, nadace
Women for Women, sdružení STOP, Bc. Šárka Komárová, Ostravská univerzita v Ostravě, VOŠ
sociální Ostrava
Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Úřad práce ČR,
Statutární města Ostrava, Frýdek-Místek, Karviná, Městské obvody Ostrava – Jih, Ostrava –
Vítkovice, Ostrava – Krásné Pole, města Hlučín, Hradec nad Moravicí, Bílovec, Nový Jičín,
Klimkovice, Odry, Stará Ves nad Ondřejnicí, obce Otice, Pustá Polom, Jistebník, Krmelín, Polanka
nad Odrou, Olbramice, Skřipov, Raduň, Slatina, Těškovice, Velká Polom, Vřesina, Zbyslavice, Nadace
Terezy Maxové dětem, Moneta Money Bank, Worksell s.r.o., Favorit nadační fond, TK plus s.r.o.



3 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

Poskytování služeb pro rodiny a děti v roce 2022
v číslech

Dětem a dospělým
jsme poskytli celkem 

33 275 hodin
 podpory*

Nejčastěji nás v roce 2022 vyhledal/a
(dle jednotlivých služeb)

Rodinná poradna                                      žena, 39 let
Nechme dětem dětství                            žena, 36 let
Náhradní rodinná péče                            dívka, 10 let
Krizové centrum pro děti a rodinu         dívka, 12 - 17 let
SAS Ostrava                                              žena, 21 - 26 let
SAS Nový Jičín                                           žena, 20 - 45 let
Program sekundární prevence                chlapec, 12 -16 let
Volnočasové kluby v lokalitách              chlapec/dívka, 8 -12 let
Pečovatelská služba                                 žena, 81 let

Procentuální vyjádření počtu
nezletilých v celkovém počtu

podpořených osob

počet uživatelů celkem z toho děti 

0 250 500 750 1 000

Rodinná poradna (5,8 úv.) 

Nechme dětem dětství (2,3 úv.) 

Náhradní rodinná péče (10 úv.) 

Krizové centrum pro děti a rodinu (3,2 úv.) 

SAS Ostrava (9,3 úv.) 

SAS Nový Jičín (3,0 úv.) 

Program sek. prevence* (1,0úv. + 2 DPP) 

Volnočasové kluby v lokalitách (0,5 úv.) 

Pečovatelská služba** (5,2 úv.) 

*Program sekundární prevence podpořil i dospělé kolem zapojených dětí , a to v rámci konzultace (počet dětí
podpořených v programu je vyšší o téměř 40% než se původně pro rok 2022 předpokládalo).

** Pečovatelská služba neposkytuje služby nezletilým dětem.

44 %

*Nárůst o 7% oproti roku 2021 při zachování podmínek při poskytování služeb.



Mladí zapojení v "Programu sekundární prevence" se v roce 2022 účastnili mj. dvou jednodenních
adaptačních programů, které podpořily odvahu každého zapojeného účastníka odolávat nástrahám
svého vlastního bytí. Naši kolegové nám o této zábavyplné aktivitě napsali:

"S první skupinou, do které byly zapojeny pouze dívky, jsme o velikonočních prázdninách společně vyrazili z
předem domluveného místa v Ostravě do rekreačního střediska ve Skalici (Frýdek – Místek). Sluníčko nám
krásně hřálo na cestu a dívkám i pracovníkům doplňovalo energii během celého dne. 
V adaptačním programu jsme se zaměřovali zejména na témata sexting, sebeláska a sociální sítě. Dívky se
zapojily do aktivit, při kterých přemýšlely nad nástrahami sociálních sítí a hledaly způsoby, jak se chránit a
jak pomoci svým přátelům, když se budou potýkat s nebezpečím souvisejícím se sexuálním ohrožením na
internetu i mimo něj. Dívky mohly sdílet své zkušenosti a představit způsoby řešení, které jim ve vlastní m
případě pomohly, na koho se v dané situaci obrátily nebo by se mohly obrátit. Aktivity byly dále tvořeny
zábavnou a hravou formou, při které se dívky cítily bezpečně a uvolněně.
Na celém dni dívky viděly jako skvělou možnost vyrazit ven z Ostravy a podílet se na orientaci v novém
prostředí, kdy podle mapy navigovaly ostatní na cílené místo. Společně jsme připravili oběd a završili
program sladkou tečkou."

Jak také může vypadat naše práce?

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 4



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.5

RODINNÁ PORADNA

rozpadem (např. při partnerské krizi), 
rozvodem (ve všech jeho fázích), 
násilím, rizikovým způsobem života, nebo také ztrátou rodinných vazeb či narušení vzájemných
vztahů. 

Služby Rodinné poradny jsou určeny jednotlivcům, párům i rodinám, jež se nachází v situaci, kterou
vnímají jako nepříznivou a nejsou schopni ji v dané chvíli zvládnout vlastními silami. Jedná se o situace,
kdy je rodina ohrožena: 

V nemalé míře se na nás obracejí též rodiče, kteří potřebují podpořit v rodičovských kompetencích

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Posláním rodinné poradny je pomoci klientům hledat společnou řeč tak, aby rodina byla prostorem pro
bezpečí, lásku a porozumění… Pracujeme tak, aby naši klienti nacházeli řešení a cítili se jako členové
rodin spokojeně, nacházeli a vnímali oporu svých blízkých. Záměrem poradny jsou příznivé vztahy v
rodině – mezi partnery, mezi rodiči a dětmi, mezi generacemi. Klientům poskytujeme prostor ke sdílení
rodinné situace a vyjádření emocí, informace potřebné k řešení situace, podporu ke zvládnutí této
situace.

Co se nám v roce 2022 podařilo?
Podařilo se uspořádat druhý ročník úspěšné konference: „Násilí v rodině aneb co nás k násilí vede a kam
nás dovede“, vypracovali jsme dvě tištěné příručky: „Jak zůstat rodičem i po rozchodu“ (pro rodiče) a „Co
se doma může dít“ (pro děti), rovněž se konal Den otevřených dveří a v rámci „Dnů fajne rodiny“ jsme
pořádali workshopy na téma seznamování, partnerského vztahu a trendů ve výchově dětí.
Progres plynoucí ze vzdělávání je zejména ve stále se prohlubujících znalostech a dovednostech
sociálních pracovníků v oblasti poradenství a terapie zaměřené na mezilidské vztahy, zvládání agrese
ve vztazích a k tomuto využívaných nástrojů a technik.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. Veronika Gawlíková, Mgr. Jitka Podešvová, Bc. Nikola Stadtherrová, DiS., Mgr. Aneta Prokešová,
Mgr. Aneta Bajgarová, Mgr. Kateřina Čigášová, Mgr. Markéta Bartáková, Mgr. Veronika Frachová, Mgr.
Martina Lembardová, Bc. Olga Vaníková, Bc. et Bc. Lenka Randýsková, Mgr. Luboš Majzlík, Mgr. Pavla
Prajerová, Mgr. Kareřina Býmová

ve d o uc í :  Mg r .  J i t k a  P o d eš v o vá ,  v  r o c e  2 0 2 2  Mg r . V e r o ni ka  Ga wl í k o vá      
t e l . :  5 9 5  0 5 4  0 0 0 ,  6 0 5  2 9 2  2 5 2
J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  O s t r a v a  -  M a r i á n s k é  H o r y  



6Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

dětem hájit jejich právo na dětství bez násilí, co nejlépe zpracovat zkušenost s násilím, vytvářet
zdravé vztahy a nenapodobovat zraňující chování rodičů
rodičům zvládnout obtížnou situaci a přitom zůstat mámou a tátou
celé rodině zastavit násilí ve vztazích, najít ztracenou stabilitu, zajistit bezpečí, posílit zdravé
vztahy v rodině

V rámci projektu „Nechme dětem dětství“ pomáháme dětem a jejich blízkým žít život bez násilí a
posilovat zdravé vztahy v rodině. Na situaci v rodině se díváme očima dítěte, chráníme jeho nejlepší
zájem a poskytujeme odbornou pomoc celé rodině, nejčastěji formou individuálních konzultací.
Abychom mohli efektivně pomoci dětem, spolupracujeme se všemi členy rodiny. Rodiče vnímáme jako
nepostradatelné partnery pro spolupráci.

V projektu „Nechme dětem dětství“ pomáháme

Pořád na sobě makáme
Jako tým jsme prošli vzděláváním na téma „Mlčenlivost při poskytování sociálních služeb“, „TSYC –
metoda hodnocení traumatických symptomů u mladších dětí“, „Využití herního pískoviště“ a ve spolupráci
s Ligou otevřených mužů „Práce s násilnou osobou.“ 

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. Veronika Gawlíková, Mgr. Jitka Podešvová, Bc. Nikola Stadtherrová, DiS., Mgr. Aneta Prokešová,
Mgr. Aneta Bajgarová, Mgr. Kateřina Čigášová, Mgr. Markéta Bartáková, Mgr. Veronika Frachová, Mgr.
Martina Lembardová, Bc. et Bc. Lenka Randýsková, Mgr. Luboš Majzlík

NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ
Specia l izovaný program pro  rodiny  ohrožené nás i l ím v  b l ízkých vztaz ích

v e do uc í :  Mgr .  J i t k a  Po de š v ov á
v  r o c e  2 02 2  Mgr .  V e r on i k a  G awl í k ov á      
t e l . :  5 9 5  0 5 4  0 0 0 ,  6 0 5  2 9 2  2 5 2
J a h n o v a  8 6 7 / 1 2 ,  O s t r a v a  -  M a r i á n s k é  H o r y  



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.7

NÁHRADNÍ  RODINNÁ PÉČE

Náhradní rodinní péče a její činnosti jsou primárně určeny pěstounským rodinám. Doprovázíme
pěstounské rodiny příbuzenské i zprostředkované a pěstouny na přechodnou dobu. Pracujeme s celou
rodinou - s pěstouny, poručníky, přijatými i biologickými dětmi a jejich rodinou. Poskytujeme
poradenství zájemcům o náhradní rodinnou péči.
Naše činnost je určena také každému dítěti, které požádá o svou ochranu. 

Co od nás můžete čekat?
Každý ze sociálních pracovníků nabízí pěstounským rodinám kvalitní, standardizovaný a ucelený
systém podpory a pomoci - doprovázení ve všech zákonných podobách (např. krátkodobé hlídání,
odlehčení z péče, vzdělávání). Hlavním nástrojem naší práce jsou komunikační dovednosti klíčového
pracovníka, tedy sociálního pracovníka dané pěstounské rodiny, využíváme osvědčené nástroje a
metody (např. práce s emočními kartami, nástroj FoxusBox, Metodu My Backpack, práci s pískem,
metodu My Backpack, Dyadickou vývojovou psychoterapii, Terapii hrou aj.).

V čem jsme jedineční?
Nad rámec zákonných povinností se angažujeme ve prospěch pěstounských rodin - např. za  podpory
Moravskoslezského kraje jsme rozjeli Kampaň 2022 pod názvem: „Pěstoun je nejlepším příkladem“.
Cílem kampaně bylo ukázat veřejnosti, že pěstounství je podobně jako rodičovství plné výzev i radostí.
Chtěli jsme využít potenciálu, že i mediálně známé osobnosti sami o pěstounství uvažují, nebo už dítě
v péči mají. Celou kampaní nás provázela patronka akce, herečka Nela Boudová. V rámci této kampaně
bylo zrealizováno hned několik akcí nejen pro pěstouny a jejich děti, ale i pro širokou veřejnost. 
Dále se nám podařilo oslovit youtubera známého pod jménem Attack, který se sešel s dětmi a
povyprávěl jim o tom, co práce youtubera obnáší a také o možných rizicích na sociálních sítích. 
Vzdělávaly jsme se, své odborné znalosti jsme zdokonalovaly např. ve výcviku v Krizové intervenci,
účastnily jsme se Výcviku v chatové a krizové intervenci v rámci poradenství, Komplexního vzdělávacího
programu zaměřeného na problematiku práce s dětmi vyrůstající v náhradní rodinné péči, aj.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. Daniela Trnková, Bc. Blanka Dombrovská, DiS., Bc. Lucie Pušová, Mgr. Eva Metznerová, Bc. Hedvika
Bučková, Mgr. Kateřina Pátková, Mgr. et Bc. Nataša Riesová, DiS., Bc. Petra Szabó, Mgr. Petra
Broukalová, Bc. Petra Paloncyová, Mgr. et Bc. Gražyna Slišková, Mgr. Gabriela Kahánková (psycholog),
Mgr. Petra Chytilová (psycholog Odry), PhDr. Mgr. Lic. Richard Mohyla (externista psycholog, terapeut)  

ve do uc í :  Mgr .  Da ni e l a  T r nko v á
t e l . :  7 3 3  7 1 4  0 4 8
T o v á r n í  2 1 1 4 / 1 1 ,  O s t r a v a  –  M a r i á n s k é  H o r y
 



8Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

Krizové centrum pro děti a rodinu je určeno dětem do 18 let, které potřebují neodkladnou pomoc v
náročných životních situacích, jako je například úmrtí blízké osoby, problémy ve škole či rodině,
kyberšikana, vztahové obtíže, sexuální zneužívání, sebepoškozování nebo myšlenky na sebevraždu.
Pomoc poskytujeme také osobám blízkým těchto dětí, například jejich rodičům. Nejčastěji jsme v roce
2022 poskytovali krizovou intervenci dětem od 12 do 17 let, které měli úzkosti, sebepoškozovali se nebo
mysleli na sebevraždu.

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Pomáháme dětem a jejich blízkým získat náhled na situaci, která je trápí a podporujeme je při hledání
řešení jejich situace. Námi poskytovaná krizová pomoc a podpora má za cíl zajištění bezpečí dítěte,
stabilizaci jeho psychického stavu a aktivizaci sil vedoucích k řešení náročné životní situace. Dětem a
jejich blízkým nasloucháme, pomáháme hledat řešení, používáme také další metody práce jako je
theraplay, terapie hrou, terapeutické karty nebo herní pískoviště. 

Na čem jsme v roce 2022 pracovali?
V červenci 2022 jsme se přestěhovali do nových prostor v městském obvodu Ostrava – Vítkovice.
Pokusili jsme se znovu vytvořit příjemné prostředí pro poskytování krizové pomoci dětem. Stále si
zvykáme na nové prostory a chceme v jejích úpravách a zvelebování pokračovat i v následujícím roce.
Od našeho vzniku v roce 2019 sledujeme každoroční třetinový nárůst dětí, kterým jsme poskytli krizovou
pomoc. Oproti předchozímu roku jsme podpořili o 104 dětí a jejich blízkých více. Účastnili jsme se
pracovních setkání v rámci Týmu pro oběti trestných činů. Vzdělávali jsme se v oblasti sebepoškozování
a sexuálního zneužívání dětí, další kolegyně z týmu dokončila výcvik Krizové intervence.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Bc. Veronika Zajícová, Bc. Gabriela Pařízková, Mgr. Jiří Volný a Mgr. Jenifer Kaločová

KRIZOVÉ CENTRUM PRO DĚTI  
A  RODINU

v e do uc í :  Bc .  Ve r o ni ka  Za j í c ov á
t e l . :  7 7 8  1 1 1  2 8 1
S y l l a b o v a  1 1 6 1 / 1 9 ,  Os t r a va  –  V í t k o v i c e



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.9

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  OSTRAVA

odstranit nepříznivou sociální situaci rodiny a začlenit rodinu do života společnosti,
naučit rodinu svépomoci a nezávislosti na sociálních službách a dávkovém systému.

má k dispozici vhodné bydlení,
má příjmy z řádného zaměstnání,
má zajištěnou zdravotní péči pro všechny své členy,
není zadlužená nebo dluhy řeší,
není ohrožena závislostmi ani domácím násilím,
vytváří podnětné prostředí pro děti.

V rámci Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi podporujeme úplné i neúplné rodiny
pečující o nezletilé děti a současně ohrožené nepříznivou sociální situací. Většina klientů k nám
přichází na doporučení orgánu SPOD. Smyslem naší podpory je zejména:

Co od nás můžete čekat?
Sociální začlenění rodiny jako cíl naší služby zejména znamená, že rodina: 

V roce 2022 se nám podařilo:
Naše služba se stala partnerem MZ ČR při realizaci Programu pozitivního rodičovství „Triple P“. V rámci
programu zaměřeného na předávání pozitivních výchovných strategií, služba zorganizovala nad rámec
svých základních činností první dvouměsíční cyklus podpůrných skupinových intervencí pro rodiče z řad
svých klientů. Pracovníci služby se jako členové pracovních skupin Komunitního plánování města
Ostravy aktivně podíleli na přípravě 6. Komunitního plánu sociálních služeb ve městě Ostrava. Dále
spolupracovali na tvorbě strategické koncepce KÚ pro oblast duševního zdraví v MSK do roku 2028.
Služba také věnovala značnou pozornost možnostem oddlužení u svých klientů a podala žádost o
navýšení kapacity o dluhového experta působícího zejména v přirozeném prostředí rodin (projekt
KPSV+). Dva pracovníci naši služby se stali certifikovanými lektory programu „Triple P“. Služba také
dokončila čerpání dlouhodobé metodické podpory z projektu realizovaného KÚ (Plánování IV). 

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. et Bc. Dagmar Sklenářová, Bc. Markéta Skopková, Mgr. Bára Delmarová, Kateřina Sypienová,       
 Bc. Lenka Mária Güttlerová, Bc. Darina Kmentová, Aneta Šimůnková, DiS., Růžena Krivá, Jakub Walweel
a Bc. Michal Kovár. 

ve do uc í :  Mgr .  Bc .  Da gma r  Sk l en ář ov á
t e l . :  7 3 6  60 9  5 2 9
Ne r u do v a  6 8 6 / 4 9 ,  Os t r av a  –  V í t k o v i c e
Čuj k o vo v a  1 7 1 8 / 2 9 ,  7 0 0  3 0  Os t r a v a  –  Zá b ř e h

 



10Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

rodiny s nezletilými dětmi,
muže a ženy, kteří vychovávají nezletilé děti,
rodiče, jejichž děti byly umístěny v náhradní rodinné péči nebo v ústavním zařízení, a kteří usilují o
jejich navrácení zpět do své péče,
ostatní osoby, pečující o nezletilé děti,
matky, které očekávají narození dítěte.

Našim cílem je podporovat, motivovat, působit preventivně, být oporou rodinám s dětmi, tak, aby byly
schopny řešit složité životní situace, ale i běžné životní, situace. Uměly se začlenit do  společnosti,
pracovaly na změně dlouhodobě zaužívaných negativních vzorců chování a zvládaly krizové situace.

Jak vypadá naše pomoc a podpora, pro koho tady jsme?
Při naší práci využíváme metody jako motivační rozhovory, aktivní naslouchání, provázení a
doprovázení, základní poradenství. Naše služba podporuje:

Na čem jsme v roce 2022 pracovali?
Naši službu se nám podařilo personálně stabilizovat, pokračujeme ve spolupráci s odborníkem v rámci
metodické podpory, při utváření metodických postupů pro pobočku. Úspěšně jsme opět realizovali, ve
spolupráci se OSPOD Nový Jičín "Výchovně rekreační tábor pro děti s omezenými příležitostmi"                
 v Rekreačním areálu Skalice u Frýdku-Místku. V rámci součinnosti s OSPOD Nový Jičín a organizací
ADRA realizujeme dobrovolnický program „Dobrovolník do rodiny“, navázali jsme spolupráci s organizací
STOP, která zajišťuje doučování dětí v rodinách v rámci ORP Nový Jičín. Jsme součástí různých projektů
a diskusních fór (Diskuzní fórum Péče o rodinu). V našem vzdělávání nezahálíme, neustále si
prohlubujeme a doplňujeme svá vzdělávání v různých oblastech v rámci akreditovaných i
neakreditovaných kurzů (krizové intervence, práce s problémovými uživateli, aktuální otázky v oblasti
sociálně právní ochrany dětí). Aktivně se účastníme supervizí a Intervizí.

Rokem 2022 Vás provázeli:
PhDr. Kateřina Melicharová, Mgr. Marta Válková, Bc. Kamila Wunderlich, DiS.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ  SLUŽBY PRO
RODINY S  DĚTMI  NOVÝ J IČÍN

v e do uc í :  Ph Dr .  Ka t e ř i na  Mel i c ha r o vá
t e l . :  7 74  7 89  81 1
Š t ef á n i k o v a  8 2 6 / 7 ,  7 4 1  0 1  No vý  J i č í n



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.11

PROGRAM SEKUNDÁRNÍ  PREVENCE

pro děti a mladistvé ve věku 10-18 let se znaky rizikového chování nebo ty co jsou tímto chováním
ohroženi, 
pro blízké osoby, které potřebují pomoc v řešení problémů/potřeb mladého člověka, kterého mají
zájem podpořit v nelehké situaci,
poskytujeme podporu subjektům a institucím, které spolupracují s dětmi a rodinami.

rozšířit síť kontaktů s dalšími subjekty, které spolupracují s rodinami, které se vlivem výchovných
problémů svých dětí ocitly v nepříznivé sociální situaci, zejména se nastavila spolupráce                 
s přestupkovým oddělením Městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,
dále jsme pracovali na rozšíření povědomí o projektu Program sekundární prevence a o naší práci
s mladými lidmi, a to ve školách, na úřadech a u dalších neziskových organizací, taktéž
prostřednictvím multidisciplinární spolupráce,
pokračovali jsme v metodickém nastavování našeho programu na základě přímé práce s účastníky
programu a jejich blízkými osobami, které se podílely na řešení potřeb a problému těchto mladých
lidí s pomocí zainteresovaných institucí.

V rámci Programu sekundární prevence jsme tady:

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Pomáháme dětem/mladistvým zlepšit vztahy, nahlédnout na své dosavadní jednání, omezit a odstranit
projevy rizikového chování, v motivaci a podpoře ke změně, v seznámení se společenskými normami,
učit se novým dovednostem a kompetencím. Blízkým osobám pomáháme v motivaci a v podpoře k
zapojení se do řešení, v pochopení příčin chování mladého člověka, v orientaci v tématech, které
dítě/mladistvého trápí.
Podporu poskytujeme jak individuální, tak i skupinovou, při které využíváme řadu technik. Ideální
spolupráce vypadá, tak že účastník dokáže reflektovat a popsat své jednání a pracovat na své změně a
dále se rozvíjet.

V roce 2022 se nám podařilo:

Rokem 2022 Vás provázeli:
Bc. Klára Jankovičová, Bc. Alexandr Dresler, Mgr. Monika Klečková

ve do uc í :  Bc .  K l ár a  J a nk ov i č ov á
t e l . :  7 7 4  7 89  84 4
S i r ot č í  6 9 2 / 4 5 ,  7 03  00  Os t r a va - V í t k o v i c e

 



12Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

Volnočasové kluby v lokalitách Ostrava-Vítkovice a Ostrava-Jih navštěvují děti ve věku od 6 do 16 let,
které mají zájem zábavnou, aktivní a kreativní formou strávit svůj volný čas. 

Provozní doba v Ostravě-Vítkovicích:       pondělí a středa od 16:00 do 19:00
Provozní doba na Ostravě-Jihu:                  úterý a čtvrtek od 16:00 do 19:00

Hrát si a rozvíjet se 
V klubech si hrajeme, sportujeme, malujeme, tvoříme věci, které poté zdobí naše kluby, popřípadě
udělají radost maminkám, tatínkům dětí. Čas si uděláme také na čtení či přípravu do školy. Snažíme se
dětem vytvořit bezpečný prostor založený na důvěře, abychom mohli sdílet jejich trápení nebo se
radovat z jejich úspěchů. Usměvavé dítě, které odchází s pocitem smysluplně stráveného času a
přiučením se něčemu novému je pro nás velkou odměnou. 

Je potřeba umět se pochválit
Jsme pyšní, že v roce 2022 s námi 278 dětí rádo strávilo svůj volný čas. Klub navštěvovaly děti stálé, ale
přicházely i děti nové. Taktéž jsme na jednom klubu chtěli nějakou změnu, proto jsme společnými
silami přestavěli nábytek k obrazu svému, tak abychom se v klubu cítili co nejlépe. S příchodem jara a
teplejšího počasí jsme začali trávit čas venku, kde jsme oslavili Velikonoce, dětský den, Halloween
taktéž jsme si udělali Vánoce a byli na výletech. Ustálil se také tým. A podařilo se nám uchovat dobrou
spolupráci se Základní školou Šalounova v Ostravě-Vítkovicích, která nám zapůjčuje prostory tělocvičny
ke sportovním aktivitám. 

Rokem 2022 Vás provázeli:
Bc. Lucie Konečná, DiS., Bc. Adriana Malotová

VOLNOČASOVÉ KLUBY V LOKALITÁCH

v e do uc í :  Bc .  L uc i e  Ko ne č ná ,  D i S .
t e l . :  7 7 4  7 74  6 3 6
Ne r u do v a  6 8 6 / 49 ,  7 03  00  O s t r a v a - V í t ko v i c e
Č uj k o vo v a  1 7 1 9 / 3 1 ,  Zá b ř e h ,  Os t r a va - J i h



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.13

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Terénní služba Pečovatelská služba poskytuje osobám, které vzhledem k věku a/nebo zdravotnímu
stavu nemohou vykonávat běžné činnosti samostatně, pomoc druhé osoby - pečovatelky. Služba je
poskytována v takové míře pomoci a podpory, aby zůstala zachována důstojnost osob, podpora rozvoje
jejich samostatnosti a především možnost setrvat v jejich přirozeném prostředí.

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Naši službu zpravidla se  využijí osoby s přáním pomoci a podpory jiné fyzické osoby (npř. pomoc při
osobní hygieně, při lehkém úklidu domácnosti, pomoc s přípravou jídla apod.). Pečovatelskou službu
přitom zpravidla potřebují v době, kdy není služba poskytována rodinou či jinou osobou blízkou (např. z
důvodu zaměstnání pečující osoby). 

Jsme tady pro Vás od pondělí do pátku, v době od 6:00 do 18:00. Působíme v Moravskoslezském
kraji, konkrétně v obcích ležících mezi městy Ostrava, Opava a Bílovec (vyjmenované v rámci Krajské
sítě sociálních služeb MSK).

V čem byl pro nás rok 2022 výjimečný?
V roce 2022 bylo pro Pečovatelskou službu velmi zásadní tím, že se pro ni podařilo zřídit zázemí ve
městě Klimkovice. Proč zrovna Klimkovice? Jedná se o strategicky nejvýhodnější místo, jelikož zde paní
pečovatelky prakticky denně projíždějí při cestách za poskytováním péče našim uživatelům. Zázemí
využívají vedoucí PS a koordinátor PS jako kancelář, díky tomu jsou společně s kolegyněmi
pečovatelkami ve větším a pravidelnějším kontaktu. Navštívit nás zde také mohou zájemci o službu,
zájemci o základní sociální poradenství. 
Ani v roce 2022 jsme neopomíjeli svou povinnost se vzdělávat. Vybrána byla témata, která mohou
pomoci ke zkvalitnění poskytované služby. Tým pečovatelek absolvoval také pravidelné týmové a v
případě potřeby i individuální supervize.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. Alena Bičánová; Zuzana Kubešová, Lenka Římanová, Michaela Fešarová Ritzková, Lucie Niklová,
Veronika Houdeková, Šárka Kubíčková, Ivana Wolfová, Adéla Chmelářová, Zdeňka Jaščůrkovská

ve do uc í :  Mgr .  A l e na  B i č án ov á
t e l . :  7 3 9  42 4  1 7 5
L i d i c ká  2 1 7 ,  K l i mko v i c e ,  7 42  8 3



14Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

Krátké zamyšlení v Pečovatelské službě

Představte si, že jste v zaslouženém důchodu a žijete si poklidný život se svým manželem/manželkou.
Trápí Vás běžné zdravotní neduhy, které zkrátka k seniorskému věku patří. Jednoho dne se Vám však
natolik přitíží, že musíte být hospitalizován na několik týdnů v nemocnici a následně na pár měsíců v
léčebně dlouhodobě nemocných. Z aktivního seniora se z Vás během tohoto období stane nemohoucí
senior, upoutaný na invalidní vozík a závislý na 24hodinové pomoci ošetřovatelského personálu. 

Vy však máte touhu po domově a své rodině, touha je natolik silná, že i přes nesouhlas ošetřujícího
personálu a rodinných příslušníků pobyt v zařízení dlouhodobé péče ukončíte a vrátíte se zpět do
domácího prostředí za svou manželkou/manželem. Ale co teď? Sám v domě, závislý na péči druhého.
Zvládne to manžel, manželka, který/á už je sám/sama v seniorském věku? Zvládne se o Vás postarat?
Možná ano, možná ne. Pokud ano, tak chvíli, jelikož víte, jak je péče o druhého náročná. Chcete si
nechat pomoci. Obracíte se na terénní pečovatelskou službu, aby Vám pomohla zajistit potřebnou péči.
Pečovatelská služba k Vám dojíždí 2x denně, ráno i v poledne Vám pomáhají zajistit hygienu, přesunout
Vás na invalidní vozík. Zbytek péče zajišťuje manžel/manželka. Jste pár měsíců doma, máte zaběhlou
rutinu, život v domácím prostředí se s pomocí pečovatelské služby a pomocí manžela/manželky dá
zvládat. Jste šťastný, že jste doma. Jednoho dne se však stane to, čeho se všichni bojíme, náš milovaný
nás navždy opustí. Opustil Vás ten, na kterém jste nejen citově, ale v tuhle chvíli i fyzicky zcela závislý,
jelikož se o Vás doposud staral. I přes toto neskutečně bolestivé období chcete zůstat doma. Zůstala
Vám však jen pečovatelská služba, která má také své limity. Ale kdo se o Vás postará, když jste doma
sám? Rozhodnete se, že uděláte všechno pro to, abyste se stal soběstačnější, nechcete to vzdát,
milujete život a chcete tady dále být a žít – hlavně ve svém domácím přirozeném prostředí. S pomocí
pečovatelky si zajistíte terénní rehabilitační pracovnici, která Vám ukáže, jak máte cvičit, aby došlo ke
zlepšení a naplnění Vašeho snu, zůstat stále doma. Postupně se natolik zlepšujete, že jste schopen se
sám posadit, obléct se, přesunout na vozík, ohřát si jídlo, které Vám pečovatelka nachystala do lednice.
Zkrátka stáváte se čím dál více soběstačnější a s podporou pečovatelské služby jste schopen se sám o
sebe postarat a žít svůj sen – být doma, být ve svém přirozeném prostředí.

A my jsme mohli být v roce 2022 součástí tohoto příběhu, příběhu plného emocí, tužeb a neskutečného
sebezapření a odhodlání žít tak, jak chci a nevzdávat to! Děkujeme.

„Má-li člověk důvěru v sebe i v to, co dělá a co chce dělat, pak pro něj není žádné neštěstí příliš
velké na to, aby se nedalo překonat.“ 

(Lee Maranz)



Matkám, mužům i mladým dospělým
poskytujeme pomoc a podporu v situacích spojených se ztrátou bydlení v rámci těchto sociálních
služeb:

BYDLENÍ

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.15

Azylový dům pro matky s dětmi
Azylový dům pro muže Palackého
Dům na půl cesty Ostrava
Dům na půl cesty Frýdek-Místek

V rámci nabízené návazné služby "Táborový a rekreační areál Skalice" doplňujeme naši práci o prvky
skupinové sociální práce (např. práce s dětmi, mládeží či rodinami), zároveň umíme areál nabídnout
jako prostor pro možnost strávit víkendové nebo dovolenkové pobyty s rodinou či kamarády.

Spolupracovali jsme:
střediska Centra sociální služeb Ostrava, o. p. s., Úřad práce ČR, orgány sociálně – právní ochrany
dětí v rámci celého kraje, bytové odbory samospráv, 
organizace: Charita Ostrava – středisko sv. Lucie – startovací byty a středisko Michala Magoneho –
krizová pomoc, Charita Frýdek Místek – Beskydské centrum duševního zdraví, Bethel azylový dům,
Armáda spásy ČR – Prevence bezdomovectví, Síť aktérů pro domov, z.s., Rubikon Centrum, z.ú.,
Asociace Trigon, o.p.s., Jinak, o.p.s., Ostravská univerzita v Ostravě, VOŠ sociální Ostrava, VOŠ
sociální Frýdek-Místek
Podporovali nás:
Evropský sociální fond – Operační program zaměstnanost, Moravskoslezský kraj, Statutární město
Ostrava, ZŠ a MŠ MUDr. E. Lukášové a Klegové Ostrava, Komerční Banka a.s., ZŠ Hello Ostrava,
Diakonie Českobratrské církve evangelické, Moneta Money Bank, Holosofická společnost ČR o.p.s.,
Heimstaden Czech, s.r.o. 



Počet podpořenýc...

Azylo
vý 

dům pro matk
y s 

dětm
i

Azylo
vý 

dům pro muže 
Pala

cké
ho

Dům na půl ce
sty

 Ostra
va

Dům na p
ůl ce

sty
 Frý

dek-
Míste

k

60 

40 

20 

0 

79 %

16Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

Jak jsme poskytovali sociální služby v oblasti
BYDLENÍ v roce 2022

V roce 2022 nás nejčastěji vyhledal/a

Průměrná obložnost v součtu všech
pobytových zařízení

Počty podpořených osob dle služeb

 Azylový dům pro matky s dětmi - žena 33-34 let

Azylový dům pro muže  - muž 46 let

Dům na půl cesty Ostrava -  muž 21 let

Dům na půl cesty Frýdek-Místek - muž 20 let



AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S  DĚTMI

jak hledat, najít a udržet si bydlení, 
hospodaření s finančními prostředky, 
hledání práce, 
kvalitní péči o domácnost a děti.

Prioritním osobním cílem všech uživatelek bylo najít si stabilnější bydlení, což se povedlo u 3
uživatelek, které odešly z naší služby do běžné formy bydlení. 
Oslovili jsme nadaci „Women for Women“, kde se podařilo pro 3 uživatelky získat dotaci na kauci
ve výši 25 000 Kč. 
V rámci poskytování služby podporujeme uživatelky při hledání zaměstnání, 3 uživatelky tak našly
práci a pracují na základě Pracovní smlouvy.
Naše služby byla zapojena do projektu „Podpora služeb sociální prevence 2022+“

Azylový dům pro matky s dětmi poskytuje pomoc a podporu matkám od 18 let s nezaopatřenými
dětmi do jejich plnoletosti, ženám do 65 let, které mají soudem svěřené nezletilé dítě/děti do péče a
také těhotným ženám v posledním trimestru těhotenství, které se ocitly v sociálně nepříznivé situaci
spojené se ztrátou bydlení nebo jsou vystaveny domácímu násilí, jsou bez finančních prostředků, bez
pomoci partnera, rodiny a přátel a potřebují podporu v řešení své nepříznivé situace a hledání nového
začátku.

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Poskytujeme přechodné bydlení nepřevyšující 1 rok, během kterého podporujeme uživatelky v řešení
své nepříznivé situace. Každé uživatelce se věnujeme individuálně podle jejich potřeb, na základě
dohodnuté spolupráce. Podpora spočívá v učení se:

Cílem naší práce je uživatelka, která pevně stojí na vlastních nohou a má zvnitřněny a osvojeny
dovednosti, které jí a dětem umožní svůj život žít plnohodnotně samostatně.

V roce 2022 jsme slavili tyto úspěchy:

Rokem 2022 Vás provázeli:
Michaela Bekárková, DiS./Bc. Barbora Rakošánová, DiS., Bc. Hana Gavlasová, Eva Kafková, Martina
Kurková, Martina Michalčíková, Lubomír Peček, Dagmar Werliková, Lenka Vágaiová 

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.17

ve d o uc í :  B c .  Ba r b o r a  Ra ko š á no v á ,  D i S . ,  v  r o c e  2 02 2  Mi c ha e l a  Be ká r ko v á ,  D i S .
t e l . :  5 9 5  0 5 4  0 0 3 ,  7 3 3  2 0 1  1 4 8
B u d e č s k á  1 3 7 3 / 3 ,  O s t r a v a  –  M o r a v s k á  O s t r a v a



18Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

návazné bydlení a zvýšené kompetence k jeho udržení,
zvýšené kompetence k získání a udržení zaměstnání,
zajištěný příjem na úhradu svých základních potřeb,
kompetence vyřídit své úřední a osobní záležitosti,
schopnosti řešit svůj zdravotní stav,
povědomí od svých dluzích a finanční situaci. 

Azylový dům pro muže je služba sociální prevence, která nabízí podporu a přechodné ubytování
mužům od 18 do 65 let, který se ocitli v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení.
Služba vytváří těmto mužům podmínky pro návrat do běžného života. 

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Při naši práci využíváme běžné nástorje a metody sociální práce, kdy cílem naší podpory je, aby klienti
při opouštění sociální služby měli:

Jak se nám v roce 2022 dařilo dosahovat svých cílů?
Třináct uživatelů že čtyřiceti, kteří opouštěli azylový dům, odešlo do následného bydlení s podnájemní
smlouvou. V průběhu roku se dařilo podpořit uživatele při získávání zaměstnání, kdy 15 uživatelů
získalo pracovní smlouvu, 23 uživatelů získalo zaměstnání formou dohody. 

V roce 2022 jsme pracovali především na zavedení opatření vedoucích ke snížení nákladů na vytápění
budovy a spotřeby elektrické energie. Dále se povedlo realizovat výměnu kuchyňské linky pro uživatele
služby.

I v roce 2022 jsme se vzdělávali, vzdělávání zaměstnanců bylo zacíleno na práci se závislostmi v
sociálních službách, na prohloubení znalostí o asertivním jednání při práci s klienty. Proběhly také
stáže v denním centru a v noclehárně pro osoby bez přístřeší.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Bc. Lukáš Javorek, Barbora Janotová, DiS., Lenka Lucie Becková, Jana Morysová, Kateřina Kavanová,
Michal Moravec, Milan Petříček, Jan Halaburt 

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE PALACKÉHO
ve do uc í :  Bc .  L uk áš  J av or ek
t e l . :  7 3 3  2 0 1  1 2 3 ,  5 9 5  0 5 4  0 0 2
P a l a c k é h o  9 9 3 / 6 1 ,  O s t r a v a  –  P ř í v o z



DŮM NA PŮL CESTY OSTRAVA

V Domě na půl cesty Ostrava najdou útočiště mladí dospělí, ve věku 18 -26 let. Služba podporuje a
pomáhá osamostatnit se zejména mladým dospělým, kteří opouštějí dětský domov, výchovný, či
diagnostický ústav, ale i těm, jejichž rodinné poměry jim neumožňují zůstat „doma“, případně již o
domov přišli a zůstali bez zázemí. Dům na půl cesty mohou využít jako svou cestu k osamostatnění
také mladí dospělí, kteří opouštějí pěstounskou péči, nebo po propuštění z výkonu trestu odnětí
svobody. 

Co vše se u nás mohou mladí dospělí naučit?
Dům na půl cesty podporuje uživatele služby individuálními konzultacemi i skupinovými aktivitami.
Pomáhá jim k rozvoji schopností a dovedností, díky kterým se mohou naučit samostatně rozhodovat o
svých zájmech a potřebách, hospodařit s penězi a samostatně pečovat o domácnost. 
Dům na půl cesty posiluje schopnosti uživatelů služby tak, aby se naučili získat a udržet si zaměstnání
a stabilní bydlení. Poskytuje také zázemí studentům k úspěšnému ukončení studia. 

 Co se nám v roce 2022 dařilo
V roce 2022 jsme dále rozvíjeli spolupráci s v rámci platformy „Do dospělosti“, sdružující organizace,
které nabízejí podporu a rozvoj mladým lidem se zkušeností s institucionální péčí. Ve skupině jsme
opět mohli sdílet společná témata, což má vliv na kvalitu poskytované služby. V průběhu roku se za
podpory Domu na půl cesty podařilo 6 našim uživatelům zajistit si samostatné bydlení a odejít do bytu.
Obzvláště velkou radost máme z toho, že jsme mohli při studiu podpořit 13 studentů, z nichž 6 stále
studuje, nebo při odchodu ze služby studovalo, a 3 v rámci pobytu na DPC úspěšně studium ukončili.
Díky spolupráci se Státním zdravotnickým ústavem jsme uživatelům služby mohli zprostředkovat
zážitkové besedy na téma zdravého životního stylu a důsledků rizikového způsobu života. 
Protože se snažíme, aby zázemí naší služby bylo uživatele příjemné a důstojné, postarali jsme se o
výměnu podlahových krytin v pokojích uživatelů Domu na půl cesty. Také jsme pro většá pocit
bezpečnosti obměnili kamerový systém v budově. Koncem roku jsme se zapojili do projektu Podpora
procesu plánování sociálních služeb na území MSK, díky kterému můžeme čerpat metodickou podporu
externích odborníků, scházet se v rámci diskuzních fór, sdílet zkušenosti a vzdělávat se.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Mgr. M. Pektorová, DiS., M. Brožová, DiS., J. Selníková, J. Figurová, J. Piskořová, V. Piechová, J. Kotousová,
J. Halaburt

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.19

ve do uc í :  Mgr .  Ma r t a  P e kt o r o vá ,  D i S .
t e l . :  6 05  89 3  1 3 1 ,  5 95  05 4  00 5  
Bo z d ěc ho v a  1 7 9 2 / 1 0 ,  O s t r a v a  –  Mo r av s k á  O s t r a v a



20Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

po ukončení ústavní, ochranné výchovy (dětský domov, výchovný ústav, diagnostický ústav),
po ukončení náhradní rodinné péče,
ze sociálně znevýhodněného prostředí,
po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody.

aktivní řešení nepříznivé sociální situace spojenou se ztrátou bydlení,
podpora k úspěšnému dokončení studia,
podpora při začlenění na trhu práce a udržení si zaměstnání,
zvyšování schopností samostatného hospodaření s penězi a péčí o domácnost,
zvyšování schopností rozhodování o svých zájmech a potřebách,
získání následného bydlení a zachování si kompetencí při návratu do běžného života.

Sociální služba Dům na půl cesty Frýdek-Místek poskytuje mladým dospělým ve věku 18-26 let na
přechodnou dobu ubytování a podporu při vstupu do samostatného života:

Jak vypadá naše pomoc a podpora?
Cílem naší služby je:

Jak se nám v roce 2022 dařilo dosahovat svých cílů?
V roce 2022 jsme poskytli službu v Domě na půl cesty FM 23 uživatelům a 2 uživatelé využili službu
dvakrát (14 mužů a 11 žen).V průběhu roku bylo uzavřeno 18 nových smluv a 18 smluv bylo ukončeno. 
 8 uživatelů v tomto roce studovalo. 6 uživatelů, kteří opustili službu odešlo do následného bydlení s
nájemní smlouvou a 5 uživatelů využilo jiného sociálního zařízení. Služba byla poskytnuta 10
uživatelům, kteří měli trvalé bydliště ve Frýdku-Místku a 2 uživatelé měli trvalé bydliště v přidružených
obcích města Frýdku-Místku.
Zaměstnanci prošli odborným vzděláváním, navštívili jsme Dům na půl cesty v Olomouci, kde jsme si
vyměnili vzájemné zkušenosti. Průběžnou praxi u nás vykonávala 1 studentka Střední odborné školy
sociální ve Frýdku-Místku.

Rokem 2022 Vás provázeli:
Bc. Eva Matulová, Mgr. Eduard Strzelec, Dis.

DŮM NA PŮL CESTY FRÝDEK-MÍSTEK

v e do uc í :  Bc .  Ev a  Ma t u l o vá
t e l . :  7 7 4  7 8 9  8 3 0 ,  7 7 4  7 7 4  6 3 8     
A n t o n í n o v o  n á m ě s t í  9 2 ,  M í s t e k ,  F r ý d e k  –  M í s t e k



Příběh z  Domu na půl  cesty

Již vnímáme jako běžné, že Dům na půl cesty bývá jakýmsi „dárkem“ našim uživatelům k osmnáctým
narozeninám…Tak tomu bylo i v případě Michala (19 let), který přišel z dětského domova v den svých
18tých narozenin. Michal neměl silné rodinné zázemí, táta byl ve výkonu trestu a máma převážně pobývala
na ubytovně. Michal strávil v dětském domově 10 let.

Michal přišel do Domu na půl cesty jako „velká voda“ a jeho velkým přáním bylo starat se sám o sebe a
být „dospělý“. V počátcích užívání služby býval prudký, vznětlivý, někdy vulgární, měl tendenci v
komunikaci druhým lidem vyhrožovat, byl agresivní, občas měl konflikt s jinými uživateli, neplnil věci,
které měl. To se ale po týdnech spolupráce změnilo. Michal v domě na půl cesty zjistil, že komunikovat
se dá i jiným způsobem, ne vždy je nutno vše řešit negací, často navštěvoval pracovníky s potřebou
sdílet své denní zážitky, radosti i starosti, čím dál méně měl potřebu ventilovat negativní emoce agresí.
S podporou pracovníků navázal na sportovní aktivity, které byl zvyklý vykonávat v dětském domově,
zajistil si psychiatrickou pomoc a začal užívat medikaci. Když začal vnímat svůj stav pozitivně, postupně
medikaci opustil, aniž by se jeho způsob reagování zhoršil. 
Po několika měsíčním pobytu v Domě na půl cesty Michal sám zmiňoval, že se určitě zlepšil v
komunikaci, ale i v oblasti hospodaření s financemi a vaření, vnímal, že díky podpoře pracovníků je stále
více samostatnější i v úředních záležitostech a věděl, že pokud něčemu nerozumí, může za námi přijít a
poradit se. Naučil se sám vyhledat radu, podporu a pomoc. S pomocí pracovníků se finančně
stabilizoval. Vzhledem k tomu, že je studentem, vyřídil si zaopatřovací příspěvek, který mu umožnil v
klidu studovat bez obav z toho, kde vezme prostředky na živobytí. Vedle studia chodil na brigády a tak
se mu dařilo postupně splácet také dluhy, se kterými do Domu na půl cesty přišel.
Při svém příchodu do Domu na půl cesty Michal studoval dvouletou praktickou školu a od počátku
chtěl studovat dál. Pracovníci Domu na půl cesty mu pomohli zorientovat se v tom, co by jej mohlo
bavit a v jakých oborech by mohl být úspěšný. Protože si Michal velmi přeje mít výuční list, plánuje si
podat přihlášky na několik učebních oborů.

Michal byl u nás 13 měsíců. Po deseti měsících užívání služby mu pracovníci Domu na půl cesty
zprostředkovali možnost najít si samostatné bydlení přes projekt „S námi domů“. Michal si už sám
domlouval schůzky s makléřem, podepsal nájemní smlouvu, zajistil si stěhování a po třech měsících
odešel do bytu v rámci tohoto projektu.

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.21



První dřevěná chata pro 4 osoby s vlastní kuchyní, společenskou místností, třemi pokojíčky,
koupelnou + WC a malou teraskou u vstupu do chaty.
Druhá dřevěná chata pro 4 osoby s vlastní kuchyní, společenskou místností, třemi pokojíčky,
koupelnou + WC a malou teraskou u vstupu do chaty.
Třetí zděná chata pro vícečlennou rodinu nebo dvě rodiny 8 – 10 osob. Chata se skládá ze dvou
samostatných apartmánů s kuchyní, společenskou místností, pokoj se dvěma poschoďovými
postelemi, koupelnou + WC a společná vstupní chodba pro oba apartmány. Každý apartmán má
samostatně uzamykatelné dveře.

Pokud chete ujet ruchu velkoměst, načerat klid přírody, zažít něco netradičního, pak Táborový a
rekreační areál SKALICE je tou správnou volbou.
Skalice je vesnice v české části Slezska, která je součástí města Frýdku-Místku.  Žije v ní  na 1 200
obyvatel. K vesnici náleží tří osady ležící mimo vlastní jádro vesnice. Jedná se o Kamenec, Záhoří a
Baščici. Právě v této malebné části území Vám nabízíme možnost strávit víkendové nebo dovolenkové
pobyty s rodinou či kamarády.

Jak vypadá celý areál?
Celkem jsou v areálu 3 chatky.:

Dále máte možnost pronajmutí 6 ks stanů s podsadou s využitím společné koupelny a WC. Stany s
podsadou jsou pro 2 osoby. Celková kapacita stanů 12 osob.

Areál SKALICE je kompletně oplocený, s vybudovaným ohništěm a pergolou.

Vytíženost v roce 2022
Táborový a rekreační areál Skalice jsme v roce 2022 využívali především pro vlastní akce, kdy se jednalo
o využití v rámci Výchovně-rekreačního tábora Nový Jičín, táborových turnusů pro děti v pěstounské
péči pod střediskem Náhradní rodinné péči, dále adaptačních pobytů v rámci Programu sekundární
prevence a v neposlední řádě pro akce Sociální akademie BN, z.ú. Ve zbylém letním čase byl areál
využit zaměstnanci organizace jako prostor např. pro rodinné setkání (krátkodobé pronájmy).
Od dubna do listopadu (vyjma období prázdnin) jsme areál poskytli k ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 

22Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

TÁBOROVÝ A REKREAČNÍ  AREÁL SKALICE

ko nt a k t n í  os oba :  Bc .  Mar ké t a  F l a ks ov á
t e l . :  7 2 2  9 0 0  0 0 2  
e m a i l :  m f l a k s o v a @ c s s - o s t r a v a . c z



Nad rámec běžných sociálních služeb
a návazných činností se realizujeme v projektové činnosti, která přináší užitek především klientům
Centra sociálních služeb Ostrava, o.p.s. V roce 2022 jsme úspěšně podali projekty, jejichž realizace
bude započata v průběhu roku 2023.
Současně jsme nad rámec projektů realizovaných v rámci sociálních služeb a služeb na ně
návazných realizovali Výchovně terapeutický pobyt pro děti a mládež 2022.

OSTATNÍ

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.23

Jako doplňkovou činnost poskytujeme podporu v zavádění informačního systému pro
sociální služby s názvem Equip do organizací napříč celou ČR, především pak v
Moravskoslezském kraji.



V souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo, ze dne 6. 6. 2022, uzavřené mezi Městem Nový
Jičín a Centrem sociálních služeb Ostrava, o.p.s., jsme realizovali výchovně terapeutický tábor pro
děti a mládež s omezenými příležitostmi pro děti ve věku 7 - 15 let, které žijí v sociálně
znevýhodněných podmínkách a jsou v evidenci odboru Sociálně právní ochrany dětí a mládeže (OSPOD)
Města Nový Jičín. 

Terapeutický pobyt, jehož účelem, je výchovné působení směřující k získání potřebných společenských,
hygienických návyků a potlačení nebo odstranění poruch závadového chování, byl určen pro 24 dětí.
Jejich výběr zajišťuje každoročně OSPOD. Preventivní práce s dětmi, při které byly využívány metody,
techniky a nástroje pro terapeutickou, poradenskou a vzdělávací činnost, byly zaměřeny na sociální
interakce, pojmenování potřeb, pozitivní komunikace, osvojování si a upevňování společenských norem,
zdravé identity, respektování se navzájem, práce s rizikovými faktory v dospívání a posilování vztahových
strategií. Jako průřezové téma bylo zvoleno téma metodik Osobností a sociální výchovy „Umíme
druhému sdělit, co se nám na jeho chování líbí a co nelíbí – poskytujeme zpětnou vazbu“.

Děti si užily léto na táborové základně Rekreačního areálu Skalice, Skalice 319, ve Frýdku-Místku, v
termínu od 20.7. do 29.7.2022.

V areálu jsme uvítali i letos, jako váženou návštěvu, zástupce Města Nový Jičín, pana starostu, zástupce
sociálního odboru a zástupce Centra sociálních služeb, o.p.s. TV Polar opět s dětmi pořídila reportáž, a
děti byly nadšené, že se opět staly mediálními hvězdami.

24Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. Číslo účtu: 249097426/0300 

VÝCHOVNĚ TERAPEUTICKÝ POBYT PRO
DĚTI  A  MLÁDEŽ 2021

aneb „Hol lywood tour  –  cesta  f i lmovým chodníkem
slávy“  

k o nt a kt n í  o s o ba :  P hDr .  Ka t e ř i na  Me l i c ha r o vá
t e l . :  7 7 4  7 8 9  8 1 1
T á b o r o v ý  a  r e k r e a č n í  a r e á l  S k a l i c e



IMPLEMENTACE SYSTÉMU EQUIP
v organizacích poskytuj íc í  soc iá ln í  s lužby

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.25

k on t ak t n í  o s ob a :  Mgr .  P e t r  Ho l i nka
t e l . :  7 3 7  9 4 4  2 2 2

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. spolupracuje s firmou Software Production z Plzně,            
 která vytvořila a vyvíjí komplexní informační systém pro sociální služby – E-Quip. Naším úkolem
je kompletní implementace systému v organizacích nejen v Moravskoslezském kraji.

Jak vypadá naše podpora?
V případě, že se organizace rozhodne využívat systém E-Quip, provádíme implementační část.
Importujeme data ze stávajícího systému do E-Quipu a následně zaškolujeme pracovníky                
 v jednotlivých částech (sociální část, zdravotní část, personální část, účtování, pokladny, stravování,
sklady, statistiky atd.) Po zaškolení probíhá následná technická podpora. Výsledkem je fungující
organizace, které systém pomáhá v každodenních činnostech.

Co se nám daří?
V roce 2022 začalo systém E-Quip využívat mnoho organizací. Jednalo se o všechny typy sociálních
služeb (terénní, ambulantní, pobytové). Probíhalo průběžné zaškolování pracovníků a každodenní
technická podpora. Rok 2022 opět přinesl velký vývoj systému. Každodenním sbíráním podnětů z
organizací programátoři přidávají nové funkce a systém se tak neustále posouvá dopředu. V roce 2022
probíhala velká implementace systému v Sociálních službách města Kroměříž. Tato implementace
byla v tomto roce největší.

Proč nás oslovit?
Implementace systému E-Quip je založena na tom, aby reagovala na jedinečné požadavky každé
organizace. Systém je velmi flexibilní a dokáže tak reagovat na specifické požadavky. Jsme si vědomi,
že každá služba má tyto svá specifika a díky flexibilitě jsme schopni jim vyhovět. Důležitá je také naše
technická podpora organizacím, která je v rámci ceny systému. Je nám jasné, že může být pro
pracovníky náročné naučit se pracovat v novém systému. Od toho jsme tady my a pracovníky celým
procesem provedeme a nastavíme systém tak, aby pro ně práce s ním byla příjemná.



Číslo účtu: 249097426/0300 

Moravskoslezský kraj 25 681 306,65 Kč

Statutární město Ostrava 6 123 266,48 Kč

Statutární město Ostrava -
obvod Jih

101 878,80 Kč

Statutární město Ostrava -
obvod Vítkovice

117 067,26 Kč

FINANČNÍ  
  OBLAST

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 26

Také  v roce 2022 jsme na naše rozsáhlé portfolio sociálních služeb a služeb na ně navazujících
spotřebovali finance, které jsme získali ze zdrojů veřejných (dotace, projekty) či darů soukromých
(spolupracující partneři, jednotliví dárci a firmy). Všechny finanční prostředky jsme bezezbytku
využili ve prospěch poskytovaných služeb.

 

Podpory donátorů si velice vážíme a děkujeme za ni! 

Příjmy a jejich rozložení

STRUKTURA HLAVNÍCH PŘÍJMŮ*  ZA ROK 2022

Město Nový Jičín 414 826,87 Kč

Město Frýdek-Místek 150 000 Kč

Město Hlučín 80 000 Kč

Úřad práce - pěstounská péče 9 985 326,60 Kč

MPSV ČR - projekty 798 371,21 Kč

celkem 43 452 043,87 Kč

*pozn.: podrobněji viz Příloha v účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2022 



Číslo účtu: 249097426/0300 

Třída, název Zdroj plnění Částka

60 Tržby za služby
Tržby/úhrady za služby klientů

sociálních služeb
2 878 800,00 Kč

Tržby za služby - ostatní 2 791 897,00 Kč

64 Ostatní výnosy

Úroky, pokuty a penále 42 871,13 Kč

Odpisy (zúčtování fondů) 145 523,00 Kč

Jiné výnosy 510 728,15 Kč

65 Tržby z prodeje Tržby z prodeje 25 000,00 Kč

68 Přijaté příspěvky Dary, nadace 1 187 406,46 Kč

69 Provozní dotace

Dotace Statutární město Ostrava 6 349 712,54 Kč

Dotace ÚP 9 985 326,60 Kč

Dotace MSK 25 681 306,65 Kč

Dotace EU 798 371,21 Kč

Dotace Město Nový Jičín 414 826,87 Kč

Dotace Statutární město Frýdek-
Místek

150 000,00 Kč

Dotace Město Hlučín 80 000,00 Kč

 Celkem 51 041 769,61

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.27

1 EKONOMICKÁ ČÁST
1.1 Výnosy a členění podle zdrojů 

1.2 Vývoj a stav fondů

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. netvoří žádné fondy.

Společnost v roce 2022 poskytla  nouzové ubytování uprchlíkům během válečného konfliktu na
Ukrajině ve formě ubytování v  Rekreačním areálu Skalice, který využívá ke své vedlejší činnosti.
Část nákladů souvisejících s touto pomocí byla kompenzována příspěvkem dle usnesení vlády č.
207/2022, ve znění dalších předpisů. Tento příspěvek byl vyplacen na základě fakturace
Statutárnímu městu Frýdek-Místek ve výši 223.500,- Kč.

Jiné výnosy



Název účtu Částka

Dodavatelé 231 950,54 Kč

Přijaté zálohy 0,00 Kč

Ostatní závazky 64 517,62 Kč

Zaměstnanci 2 620 775,00 Kč

Závazky ze soc. a zdrav. pojištění 1 386 740,00 Kč

Daň z příjmu 0,00 Kč

Ostatní přímé daně. 224 794,00 Kč

Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 783 173,40 Kč

Závazky ve vztahu k rozpočtu ÚSC 596 450,71 Kč

Jiné závazky 32 306,00 Kč

Dohadné účty pasivní 208 261,33 Kč

Celkem 6 148 968,60 Kč

Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 28

1.4 Stav závazků
Stav závazků k 31. 12. 2022

Třída, název Zdroj plnění Částka   Oprávky Zůstatek

01 Dlouhodobý nehmotný majetek Software 73 471,00 Kč 73 471,00 Kč 0,00 Kč

DDNHM 532 677,25 Kč   532 677,25 Kč 0,00 Kč

02 Dlouhodobý hmotný majetek Samostatné movité věci 3 077 998,50 Kč 2 482 761,50 Kč 595 237,00 Kč

DDHM 4 254 627,55 Kč 4 254 627,55 Kč 0,00 Kč

 Celkem 7 938 774,30 Kč 7 343 537,30 Kč 595 237,00 Kč

Významné přírůstky
Tyto přírůstky jsou komentovány v bodě 4.1 přílohy účetní závěrky.
Majetek v členění dle druhu majetku

1.3 Stav majetku

Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2022 splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a neměla daňové nedoplatky u místně
příslušných finančních orgánů.

1.5 Náklady

Náklady celkem
před zdaněním

Náklady vynaložené pro plnění
obecně prospěšných služeb vč.

nepřímé péče

Náklady
  vynaložené pro plnění
doplňkových činností

Náklady na vlastní
  činnost obecně prospěšné

společnosti (náklady
správy)

50 286 720,76 Kč 47 717 476,08 Kč 1 209 161,36 Kč 1 360 083,32 Kč

U registrovaných služeb (101 – 206) jsou náklady správy, především mzdy, přiřazovány přímo
do nákladů střediska. Celkové náklady správy činily 7.821.206,35 Kč, z toho bylo přímo na 
služby rozpuštěno 6.293.895,89 Kč. 



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.29

3 DALŠÍ FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE

3.1 Skutečnosti nastalé po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti.

3.2 Předpokládaný vývoj činnosti společnosti
V následujícím období se společnost bude soustředit především na služby, které podporují
rodiny a jejich fungování, a to zejména rozšířením odborné práce s dětmi. Současně se
společnost bude soustředit na některé projekty, které v budoucnu zvýší příjmy a stabilitu
společnosti.

3.3 Společnost nemá aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

3.4 Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně
právních vztazích

3.4.1 Ve společnosti realizujeme ekologické třídění odpadu na papír, plast, sklo a ostatní odpad.
Zvláště je rovněž separován nebezpečný odpad (baterie, použitá elektronika). Využíváme šetrné
způsoby zacházení s energií a přírodními zdroji. Dáváme přednost úsporným zdrojům energií
(úsporné žárovky na pracovištích, dostatek oken - denního světla). Při nákupu preferujeme
spotřebiče s energetickou třídou A+ a minimální certifikací CE. Efektivní spotřeby materiálu
dosahujeme upřednostňováním elektronické komunikace, oboustranným tiskem a kopírováním
a využíváním recyklovaných materiálů. Plně podporujeme využívání šetrného způsobu dopravy
při využívání MHD, jízdou na kole či pěší chůzí.
 

3.4.2 Vzhledem k nastoupenému vývoji průběžně zvyšujeme počet zaměstnanců, což vytváří
tlaky na řízení lidských zdrojů a úroveň organizace a řízení.

3.5 Společnost nemá organizační složku v zahraničí

3.6 Společnost nevyužívá investiční instrumenty

4 PŘIJATÉ DOTACE A DARY
Viz. bod 3.1 a 3.2 přílohy účetní uzávěrky.

V roce 2022 nedošlo ke změně zakládací listiny.
V roce 2022 nedošlo ke změně v dozorčí radě.

2 INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY, 
   ZMĚNÁCH VE SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADĚ A ZMĚNÁCH
   V OSOBĚ ŘEDITELE



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 30

5.1 Výkaz zisku a ztráty

5 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.31



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 32

5.2 Rozvaha



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.33



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 34



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.35

1 OBECNÉ ÚDAJE
1.1 Popis účetní jednotky

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE SESTAVENÉ
K 31 .  12 .  2022

 jako svou hlavní, nevýdělečnou činnost:
 Poskytovaní sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:

Poskytovaní služeb podle zákona č. 359/1999 Sb., o  sociálně právní ochraně dětí:

jako svou doplňkovou, výdělečnou činnost:
v rámci živnostenského oprávnění „Poskytování software, poradenství v oblasti
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové
portály“:  eQuip program – implementace a servis softwaru
v rámci živnostenského oprávnění „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů,
školení, včetně lektorské činnosti“: pořádání táborů – rekreační areál Skalice,
výchovně-rekreační tábor Nový Jičín
v rámci živnostenského oprávnění "Činnost účetních poradců, vedení účetnictví,
vedení daňové evidence": externí zajištění účetních služeb

azylové domy (identifikátor 6727529) – název služby Azylový dům pro matky s dětmi -
registrace od 1. 1. 2012.
azylové domy (identifikátor 6765886) – název služby Azylový dům pro muže Palackého -
registrace od 1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 5068586) – název služby Dům na půl cesty - registrace od
1. 1. 2012.
domy na půl cesty (identifikátor 4594167) – název služby Dům na půl cesty Frýdek Místek
- registrace od 1. 1. 2019.
krizová pomoc (identifikátor 3072329) – název služby Krizové centrum pro děti a rodinu –
registrace od 1. 1. 2019.

Název:                  Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.
Sídlo:                     Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory
Právní forma:       Obecně prospěšná společnost 
IČ:                          28659392
DIČ:                       CZ28659392
Datum vzniku spol.:      7. 6. 2011
Poslání: 
Obecně prospěšná společnost je neziskovou organizací, jejímž cílem je poskytovat pomoc lidem
v obtížné sociální situaci a lidem ohroženým chudobou a sociálním vyloučením.
Za tím účelem má obecně prospěšná společnost:

                           Odborné sociální poradenství – Rodinná poradna
                           Azylové domy
                           Domy na půl cesty
                           Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
                           Krizová pomoc
                           Pečovatelská služba

                           Náhradní rodinná péče

Registrace sociálních služeb:



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 36

odborné sociální poradenství (identifikátor 7533402) – název služby Rodinná poradna –
registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 2009812) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - registrace od 1. 1. 2012.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 5355244) – název služby Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový Jičín - registrace od 1. 1. 2019.
pečovatelská služba (identifikátor 4550261) – název služby Pečovatelská služba - registrace
od 1. 10. 2013.

Účetní období: Kalendářní rok.
Zveřejnění účetní závěrky:
Účetní závěrka je uložena v sídle společnosti a zveřejněna ve sbírce listin obchodního rejstříku.

1.2 Orgány společnosti

Statutární orgán - ředitel:           Ing. Jiří Drastík
Správní rada:                                 Ing. Jiřina Zdražilová.
                                                        JUDr. Milan Čichoň
                                                        Mgr. Gabriela Pchálková
Dozorčí rada:                                 Ing. Jana Tylečková
                                                        Lydie Važíková
                                                        Ing. Gabriela Václavíková

1.3  Informace o zakladatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze  
 a výši těchto vkladů a zápisu vkladů do příslušného rejstříku
Zakladatel :                          Ing. Jiří Drastík (dat. nar. 25. 12. 1957)
Nebyly provedeny žádné vklady do vlastního jmění.
1.4 Informace o jiných účetních jednotkách, v nichž účetní jednotka
sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem a na
její účet drží podíl
Nejsou takové jiné účetní jednotky.
1.5 Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu
zaměstnanců a o  osobních nákladech za účetní období v tis. Kč

Ukazatel Celkem z toho: Odměny statutárnímu orgánu (ředitel)
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 72,59 1

Osobní náklady celkem:

a) mzdové náklady 30 338 838

b) zákonné sociální pojištění 9 946 279

c) ostatní sociální pojištění 0 0

d) zákonné sociální náklady 442 8

e) ostatní sociální náklady 0 0



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.37

1.6 Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň
členy statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou
Ředitel obecně prospěšné společnosti je současně i jejím zaměstnancem. 
1.7 Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za
účetní období členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů
určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu
jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných
dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením
celkové výše pro každou kategorii členů
Řediteli organizace byla vyplácena za jeho práci dle uzavřené pracovní smlouvy mzda. Výše mzdy
byla stanovena správní radou. Každému členu správní rady byla vyplacena odměna ve výši 12.000,-
Kč. Členům dozorčí rady nebyla v roce 2022 vyplacena odměna.

1.8 Informace o účasti členů statutárních orgánů, kontrolních nebo
jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo
jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s
nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

jednatelem a společníkem obchodní společnosti Kasea CZ s.r.o., které byly v roce 2022           
 poskytnuty účetní jednotkou Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. plnění v hodnotě
4.019,- Kč
zakladatelem a do 2. 11. 2022 i ředitelem ústavu Edugram - Sociální akademie z. ú. (do 21.11.
2022 Sociální akademie BN, z.ú., do 25. 1. 2023 Edugram - Sociální akademie BN z.ú.). Centrum
sociálních služeb o.p.s. a Sociální akademie BN, z.ú., uzavřely dne 27. 1. 2020 servisní smlouvu o
organizačním zajištění realizace akreditovaného vzdělávání. V roce 2022 přijala od tohoto
ústavu plnění v objemu 364.539,70 Kč. Poskytnutá plnění ústavu činila v roce 2022 částku
173.750,- Kč.
společníkem obchodní společnosti Edugram Academy, s.r.o. Od této společnosti byla v roce
2022 přijata plnění v objemu 1.026 tis. Kč. Poskytnutá plnění této společnosti činila 27 tis. Kč. 

Statutární orgán – ředitel společnosti je současně:
1.

2.

3.

Člen správní rady JUDr. Milan Čichoň poskytl společnosti právní služby v celkové výši 24.684,- Kč.
Členka dozorčí rady Ing. Gabriela Václavíková v roce 2022 poskytla služby zpracování účetnictví        
 v celkové výši 41.261,- Kč. Zbývající členové správní a dozorčí rady nemají účast v osobách, s nimiž
účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období smluvní vztahy.

1.9 Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů, poskytnutých členům
statutárních orgánů, kontrolních nebo jiných orgánů účetní
jednotky, o dluzích přijatých na jejich účet jako i určitý druh záruky
Nic z toho nebylo poskytnuto. 

1.10 Informace o odměně přijaté auditorem za povinný audit roční
účetní závěrky
Celková odměna přijatá auditorem v roce 2022 za audit účetní závěrky činila 72.600,- Kč včetně
DPH.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 38

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY
   A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky   
 č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,        
 ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (tj. Český účetní standard č. 401-414). Všechny předpisy byly použity ve znění platném    
 k 31. 12. 2022.
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad               
 o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
Účetní jednotka dodržuje účetní metody upravené v § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví a v § 32-42 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (vyhláška č. 504/2002 Sb.). 

2.1 Způsob ocenění majetku

nakupované zásoby se oceňují ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu
pořízení a vedlejší pořizovací náklady
ocenění zásob vlastní výroby – ve vlastních nákladech

pořízený majetek se oceňuje ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení
a vedlejší pořizovací náklady 
majetek vytvořený vlastní činností je oceňován vlastními náklady, jejichž součásti jsou přímé
výrobní náklady a výrobní režie
darovaný majetek byl oceněn v reprodukční ceně

Zásoby:

Peněžní prostředky a ceniny, pohledávky, závazky: jsou oceňovány jmenovitými hodnotami
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek:

2.2 Opravné položky k majetku

V účetním období roku 2022 byly vytvořeny 100 % opravné položky k pohledávkám po splatnosti
déle než 12 měsíců z nájemních smluv a smluv o ubytování, které již nebudou uhrazeny.

2.3 Způsoby odpisování dlouhodobého majetku

Dlouhodobý hmotný majetek je rovnoměrně účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti
vyplývající z odpisových skupin upravených zákonem o daních z příjmů.
Dlouhodobý nehmotný majetek je účetně odepisován po stanovenou dobu životnosti.
Drobný dlouhodobý majetek v ceně od 3 do 80 tis. Kč je účtován na účet 501 a současně aktivován
028/088.
Drobný nehmotný majetek v ceně od 7 do 120 tis. Kč je účtován na účet 518 a současně aktivován
018/078. 
Účetní odpisy dlouhodobého majetku se rovnají daňovým opisům. 



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.39

2.4 Přepočet aktiv a závazků v cizí měně
Nejsou evidována žádná aktiva ani pasiva v cizích měnách, která by bylo nutné přepočítávat na
českou měnu.

2.5 Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků
Ve sledovaném období nepoužívala účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou.

2.6 Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona
Během účetního období nedošlo k žádným odchylkám od těchto metod. 

2.7 Způsob zpracování účetních záznamů, způsob a místo jejich
úschovy
Účetní jednotka zpracovává účetní záznamy pomocí prostředků výpočetní techniky, účetnictví je
vedeno v účetním softwaru PREMIER, jehož výstupy jsou převáděny do tištěné podoby.         
 Účetní záznamy jsou archivovány na zálohovacím serveru CSSO a v tiskové podobě v pořadačích
po zákonem předepsanou dobu v sídle společnosti.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 40

Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2022 Částka k čerpání, max. ze
smlouvy Vratka

Moravskoslezský kraj
Program na podporu poskytování sociálních služeb
pro rok 2021 a financovaném z kapitoly 313 – MPSV

státního rozpočtu
15 085 000,00 Kč 15 085 000,00 Kč 0,00 Kč

Moravskoslezský kraj Podpora služeb sociální prevence 2022+ 9 227 417,99 Kč 9 440 000,00 Kč

0,00 Kč (částka
212.582,01 byla

převedena do roku
2023)

Moravskoslezský kraj
Program podpory činnosti v oblasti rodinné politiky,
sociálně právní ochrany dětí a navazujících činností

v sociálních službách na rok 2022
448 751,30 Kč 495 000,00 Kč 46 248,70 Kč

Moravskoslezský kraj

Program na podporu financování běžných výdajů
souvisejících s poskytováním sociálních služeb

včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok
2021 v rámci dotačního titulu PSD 3/22

920 137,36 Kč 1 158 000,00 Kč 237 862,64 Kč

Statutární město Ostrava Neinvestiční účelová dotace v oblasti sociální péče 5 085 011,48 Kč 5 097 000,00 Kč 10 988,52 Kč

Statutární město Ostrava
Neinvestiční účelová dotace v oblasti prevence

kriminality
980 000,00 Kč 980 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Ostrava Účelová dotace z výnosu daní z hazardních her 57 255,00 Kč 58 000,00 Kč 745,00 Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

- Jih
Účelová dotace v oblasti sociální péče 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

- Jih
Účelová dotace v oblasti volnočasových aktivit 61 878,80 Kč 70 000,00 Kč

8 121,20 Kč 
(vráceno již v roce

2022)

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

Vítkovice

Realizace volnočasového klubu pro děti v městském
obvodě Vítkovice na rok 2022

104 540,95 Kč 145 000,00 Kč 40 459,05 Kč

Statutární město Ostrava
– městský obvod Ostrava

Vítkovice

Realizace Programu sekundární prevence v
městském obvodě Vítkovice na rok 2022

12 526,31 Kč 25 000,00 Kč 12 473,69 Kč

Statutární město Ostrava
- městský obvod Polanka

nad Odrou
Péče o občany v Polance nad Odrou 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 0,00 Kč

3 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
3.1 Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu
územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, včetně
uvedení výše dotací a jejich zdrojů



Poskytovatel Název projektu Čerpáno 2022 Částka k čerpání, max. ze
smlouvy Vratka

Město Nový Jičín
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Nový

Jičín 
214 326,87 Kč 480 000,00 Kč 265 673,13 Kč

Město Nový Jičín Projekt Nechme dětem dětství 200 500,00 Kč 200 500,00 Kč 0,00 Kč

Město Frýdek-Místek
Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok

2021
150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč

Město Hlučín
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z

rozpočtu města Hlučína na rok 2022
80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 0,00 Kč

Úřad práce České
republiky

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče (blíže
viz. komentář pod tabulkou)

9 985 326,60 Kč 10 728 000,00 Kč 742 673,40 Kč

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Práce s lidmi v dluhové pasti a prevence jejího
vzniku (blíže viz. komentář pod tabulkou)

458 678,00 Kč 3 546 625,00 Kč
140 765,37 Kč 

(vráceno již v roce
2022)

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Poradenství pro občany - odborné sociální
poradenství "Hlučínsko"

96 006,54 kč 2 327 900,00 Kč 0,00 Kč

ČR - Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Cestou spolupráce ke spokojenému dítěti 243 686,67 Kč 2 906 250,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 43 459 543,87 Kč 1 506 010,70 Kč

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.Číslo účtu: 249097426/0300 41

Do data sestavení účetní závěrky společnosti nebylo zpracováno závěrečné vyúčtování vyrovnávací
platby registrovaných sociálních služeb. 



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 42

pro rok 2022 byl přiznán státní příspěvek ve výši 10.728.000,- Kč (z toho 13.500,- Kč bylo
proplaceno až v roce 2023), z minulých let zůstávají nevyčerpané příspěvky ve výši
2.431.734,89 Kč, 
v roce 2022 bylo z dotace pro rok 2022 vyčerpáno: 9.985.326,60 Kč,
nevyčerpaná část státního příspěvku přiznaná na rok 2022 ve výši 742.673,40 Kč byla vrácena
v roce 2023

v roce 2019 bylo poskytnuto: 1.063.987,50 Kč
v roce 2019 bylo čerpáno: 309.559,29 Kč
v roce 2020 bylo poskytnuto:1.062.865,64 Kč
v roce 2020 bylo čerpáno:1.294.021,36 Kč
v roce 2021 bylo poskytnuto: 1.379.025,63 Kč
v roce 2021 bylo čerpáno: 1.302.854,75 Kč
v roce 2022 bylo čerpáno: 458.678,00 Kč
na základě schválené závěrečné zprávy o realizaci a s ní související závěrečné žádosti o platbu
byly vráceny nevyčerpané peněžní prostředky ve výši 140.765,37 Kč 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Tento příspěvek je neinvestičním transferem ze státního rozpočtu určeným na pokrytí nákladů
vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem
nevyčerpané prostředky tohoto státního příspěvku lze převést do následujícího roku a pokračovat v
jejich čerpání na stanovený účel.

Projekt: Práce s lidmi v dluhové pasti a prevence jejího vzniku
realizace projektu: 1. 9. 2019 – 28. 2. 2022
celková maximální výše neinvestiční dotace za dobu realizace projektu: 3.546.625 Kč



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.43

3.2 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích
těchto darů, jedná-li se o významné položky, nebo pokud to vyžaduje
zvláštní právní předpis

Poskytovatel Název projektu Přijato v roce 2022 Částka k čerpání, max.
ze smlouvy Čerpáno 2022

K čerpání v
následujícím období

(účet 384)

Nadace Terezy Maxové
dětem

Dar pro projekt Nechme dětem
dětství  (na roky 2021 a 2022)

1 041 910,46 Kč (z toho
51 600,00 Kč

proplacena v roce
2023)

1 041 910,46 Kč 1 041 910,46 Kč 0,00 Kč

Nadace Terezy Maxové
dětem

Dar pro projekt Nechme dětem
dětství (bude čerpán v roce 2023)

240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 0,00 Kč 240 000,00 Kč

TK PLUS s.r.o. dar 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč
50 000,00 Kč

 

Favorit nadační fond dar 69 995,00 Kč 69 995,00 Kč 69 995,00 Kč 0,00 Kč

Obec Krmelín dar

24 000,00 Kč (z toho
18 000.00 Kč

proplaceno v roce
2023)

24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 0,00 Kč

Strojírny Sviadnov s.r.o. dar 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 7 669,00 Kč 2 331,00 Kč

Statutární město Ostrava,
městský obvod Vítkovice

dar 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 3 544,00 Kč 3 456,00 Kč

Statutární město Ostrava,
městský obvod Polanka

nad Odrou
dar 5 338,00 Kč 5 338,00 Kč 5 338,00 Kč 0,00 Kč

Workswell s.r.o. dar 8 500,00 Kč 8 500,00 Kč 8 500,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní drobné dary dar 26 450,00 Kč 26 450,00 Kč 26 450,00 Kč 5 012,00 Kč

Celkem 1 483 193,46 1 187 406,46 Kč 300 799,00 Kč

3.3 Poskytnuté dary

Účetní jednotka v roce 2022 dary neposkytla.

3.4 Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu
s uvedením účelu a výši vybraných částek

V roce 2022 nebyla uskutečněna žádná veřejná sbírka.

3.5 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího
účetních období, zejména rozdělení zisku

Zisk za rok 2021 ve výši 666 tis. Kč byl převeden z účtu 931-Hospodářský výsledek ve schvalovacím
řízení na účet 932-Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 44

3.6 Informace o výsledku hospodaření

Ve výkazu zisku a ztráty jsou vnitrofakturace a převod správní režie vykázány v nákladech na ř. 28 –
Převod správní režie a vnitrofakturace, z důvodu neexistence položky s příslušnou vykazovací
schopností.

3.7 Informace o rozsahu, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty
ovlivněn způsoby oceňování finančního majetku v průběhu účetního
období nebo bezprostředně předcházejícího účetního období

Jediným finančním majetkem účetní jednotky jsou peněžní prostředky v bance a v pokladně, které
jsou oceněny svou jmenovitou hodnotou a nemají vliv na výpočet hospodářského výsledku.

3.8 Informace o významných rozdílech mezi daňovou povinností
připadající na běžné nebo minulé účetní období a již zaplacenou daní
v těchto účetních obdobích

Za běžné ani minulé období nevznikly rozdíly mezi daňovou povinností a skutečně zaplacenou
daní.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.45

3.9 Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých
daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném účetním
období, získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku
zvláštních právních předpisů

Při stanovení základu daně se vycházelo z dosaženého výsledku hospodaření, který byl upraven o
výnosy a náklady, které nejsou předmětem daně.
Za rok 2022 nebyl uplatněn § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů a nebyla snížena daňová
povinnost o částku, o níž mohou poplatníci, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem
podnikání, daňovou povinnost snížit.

4 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE

Významné přírůstky: V účetním období roku 2022 byl pořízen drobný majetek ve výši 508.854,40
Kč. 
Významné úbytky: V účetním období roku 2022 byl vyřazen drobný majetek ve výši 268.839,41 Kč. 
Celkový přehled o pohybech v dlouhodobém majetku:

Dlouhodobý majetek

Druh Hodnota k 1.1.2022   Přírůstky   Úbytky Hodnota k 31.12.2022 

 DNM, DDNM  606 148,25 Kč  0,00 Kč 0,00 Kč 606 148,25 Kč 

DHM 2 699 807,50 Kč 438 990,99 Kč 60 800,00 Kč 3 077 998,49 Kč

DDHM 4 014 612,56 Kč 508 854,40 Kč 268 839,41 Kč 4 254 627,55 Kč

Oprávky k jednotlivým druhům
majetku: Hodnota k 1.1.2022   Přírůstky   Úbytky Hodnota k 31.12.2022 

Oprávky k DNM, DDNM 606 148,25 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 606 148,25 Kč

Oprávky k DHM 2 239 960,50 Kč 303 601,00 Kč 60 800,00 Kč 2 482 761,50 Kč

Oprávky k DDHM 4 014 612,56 Kč 508 854,40 Kč 268 839,41 Kč 4 254 627,55 Kč

Obecně prospěšná společnost vykonává svou činnost v sedmi budovách a dvou bytových
jednotkách na základě pěti smluv o výpůjčce uzavřených se Statutárním městem Ostrava.
Dále vykonává svou činnost v několika najatých prostorách v Ostravě, Karviné, Frýdku-Místku,
Odrách a Novém Jičíně.

Najatý a vypůjčený majetek

Informace o existenci majetkových cenných papírů, vyměnitelných     
a prioritních dluhopisů nebo podobných cenných papírů nebo práv,
s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjčují

Neexistuje takový majetek.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 46

4.1 Pohledávky:
stav pohledávek k 31. 12. 2022 (účtová skupina 31):                                =            983 tis. Kč
z toho:
                          pohledávky za odběrateli                                                     =            326 tis. Kč
                          poskytnuté provozní zálohy                                                 =            357 tis. Kč
                          ostatní pohledávky – za klienty                                           =            300 tis. Kč

Pohledávky za klienty po splatnosti nad 365 dnů činí 82 tis. Kč. K výše uvedeným pohledávkám
byly vytvořeny opravné položky ve výši 100 % dlužné částky, tj. celkem 82 tis. Kč.

4.2 Závazky:
stav závazků k 31. 12. 2022 (účtová skupina 32)                                        =            296 tis. Kč
z toho:
                          závazky za dodavateli                                                        =            232 tis. Kč
                          ostatní závazky                                                                   =              64 tis. Kč
                          přijaté zálohy                                                                      =                0 tis. Kč
 
Společnost neeviduje žádné závazky po splatnosti.

Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2022 splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2022 splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění.
 
Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů
Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2022 daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů.
 
Informace o částkách dlužených, které vznikly v daném účetním období a u kterých
zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.
Účetní jednotka neměla takové dlužné částky.

Informace o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou
touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky
Účetní jednotka neposkytla žádné záruky za dluhy jiných účetních jednotek.

Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze
Veškeré dluhy jsou v rozvaze obsaženy. 
 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru
Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.47

4.3 Vlastní jmění:

účet 901-Vlastní jmění - darovaný a dotovaný DHM - stav k 31. 12. 2022:

Druh Hodnota na účtu
901 k 1.1.2022 Přírůstky Úbytky Odpisy Hodnota k

31.12.2022
Darovaný DHM 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

DHM pořízený z dotace 291 054,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 145 523,00 Kč 145 531,00 Kč

Celkem 291 054,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 145 523,00 Kč 145 531,00 Kč

Na účtu vlastního jmění je vykazována hodnota darovaného a dotovaného dlouhodobého
majetku snížená o oprávky k tomuto majetku zaúčtované na účet 648-Zúčtování fondů.

5 OSTATNÍ DŮLEŽITÉ SKUTEČNOSTI
Pojištění:
Nemovitý a movitý majetek užívaný na základě smluv o výpůjčce jsou pojištěny půjčitelem.
Účetní jednotka má dostatečně pojištěn soubor vlastního zařízení proti živlům, krádeži             
 a vandalismu.
Účetní jednotka má rovněž sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v dostatečném rozsahu.

  Sestaveno dne:   Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky  Právní forma účetní jednotky Předmět činnosti

22. 5. 2023  Ing. Jiří Drastík, ředitel
  Obecně prospěšná

  společnost
Poskytování sociálních

  služeb 



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 48

ZPRÁVA NEZAVISLÉHO AUDITORA



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.49



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 50



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.51

SCHVÁLENÍ  VÝROČNÍ  ZPRÁVY SPRÁVNÍ  RADOU



Frýdek-Místek

PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkujeme všem dárcům,

jednotlivcům, institucím a firmám
 za poskytnutou podporu v roce 2022.

Děkujeme, že spolu s námi pomáháte usnadnit
 a  zlepšit život jednotlivcům, rodinám

 i samotným dětem. 

NAŠI PARTNEŘI

Karviná Nový JičínHlučín Klimkovice

52Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.



Číslo účtu: 249097426/0300 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.53

Skřípov

Otice

Stará Ves nad Ondřejnicí

Vřesina Zbyslavice

Olbramice

Těškovice

Slatina

Velká Polom

Polanka nad Odrou OdryHradec nad Moravicí

HOLOSOFICKÁ
SPOLEČNOST ČESKÁ
REPUBLIKA,  O.P .S .

Pustá Polom

Krásné Pole

Jistebník

Krmelín

 
Texty neprošly jazykovou úpravou.


